«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская. За, тел/факс 8(39433)213-343, obrazovanie.00@mail.ni

ПРОТОКОЛ
№ ^ о т  « ^ Г  _2022г.

Совещания «УО» администрации г. Ак-Довурак

Дата проведения: 25 марта 2022 года, 14.00 часов
Место проведения: г. Ак-Довурак, УО г. Ак-Довурак
Председательствовала: Ензак Долаана Делеш-ооловна -  начальник
«Управления образования» администрации городского округа города Ак-
Довурак.
Присутствовали:
УО: Баку к А.Ч., Ооржак Р.И., Сарыглар А.Б.
ОО: заместители директоров по ВР и БППВ образовательных организаций
Ооржак Б.Д., Лопсан Ч.М., Сандак-оол С.С., Сарыглар А.А., заместители
директоров по УВР учреждений дополнительного образования Саая Б.А.,
Монгуш Д.А., Хомушку Ш.А., и.о. директора ЦСПСиП Ондар Н.А.
Отсутствовали: заместители директоров по БППВ Монгуш А.А. (МБОУ СОШ
№1), Бакук А.М. (МБОУ СОШ №2), Ховалыг С.Д. (МБОУ СОШ №3).

ВОПРОСЫ
1) «Культурные каникулы», организация весенних каникул
2) Акция «Письмо солдату»
3) ЛОК 2022

ВЫСТУПИЛИ методисты отдела воспитания и дополнительного образования
УО г. Ак-Довурак.

1. Ооржак Р.И. План на весенние каникулы составлен, охвачены все
специалисты воспитательного блока. Также имеется распределение
между самими методистами, кураторство: школа № 1 -  Бакук А.Ч., школа
№ 2 -  Сарыглар А.Б., школа № 3 -  Ооржак Р.И., Лицей -  Сарыглар А.Б.
Также проверены сайты на раздел «Безопасные каникулы», составлена
справка. Не выполнили работу -  школа № 2, замдиректора Лопсан Ч.М.

2. Бакук А.Ч. Не достаточно ведется работа школ по получению
обучающимися с 14 лет Пушкинской карты. Сделан анализ, результаты
см. в Справке по классам. УДО в дни весенних каникул работают в
усиленном режиме.

3. Сарыглар А.Б. Работаем по совместному, межведомственному плану.
Рейды, патронажи, в том числе в дневное время, в вечернее время, после
комендантского часа. Совместно с замдиректора по ПП заказали баннер о
Комендантском часе, вывесили по рекламную стену, щит, по улице
Данзырык Калдар-оола.

4. Ондар Н.А., и.о. директора ЦСПСиП. 40 семей особой категории получат
пакеты продуктов (вместо организации Весеннего лагеря). О проекте

mailto:obrazovanie.00@mail.ni

«Социальный уголь» - не смотря на приглашения, семьи неохотно идут
на контакт, не заполняют заявления на получение угля.

РЕШЕНИЯ
Вопрос 1.
Директорам школ г. Ак-Довурак Монгуш Р.Г., Булавко И.С., Хомушку Ш.К.,
Донгак О.М., учреждениям дополнительного образования Дамчыт А.И., Хертек
Ч.Д., Куулар Ш.С.

1.1. во время весенних каникул работать в усиленном режиме;
1.2. организовать «походы выходного дня», «туристические походы»,

«трудовые десанты» с вовлечением учащихся «группы риска»;
1.3. организовать профориентационные экскурсии в Тувинский

государственный университет, Медицинский колледж РТ, другие
учреждения и организации;

1.4. изучить и ввести в действие положительный опыт заместителя
директора по ВР Ооржак Б.Д., МБОУ СОШ №1, «Трекер накоплений»
Срок 28 марта 2022г.

1.5. усилить совместную работу с субъектами профилактики (Спортивной
школой г. Ак-Довурак, ДК им. Каадыр-оола Сагды и ЦСПСиП г.
Ак-Довурак, ЦЗН, ЦСПСиП, КДН и ЗП администрации г. Ак-
Довурак...)

Вопрос 2.
Отделу воспитания и дополнительного образования УО г. Ак-Довурак (Бакук
А.Ч., Ооржак Р.И., Сарыглар А.Б.) усилить работу по патриотическому
воспитанию:

1.6. организовать активное участие воспитанников и обучающихся
образовательных организаций города во Всероссийской акции
«Письмо солдату»

1.7. активизировать работу волонтеров, учащихся, педагогов УДО и
учителей технологии школ города в акциях гуманитарной
поддержки нашим военнослужащим, находящимся в спецоперации
на Украине

1.8. во время летних каникул максимальный охват детей во ВДЦ (ДДТ,

1.9. отметить хорошую работу МБУ ДО ЦРТДЮ по работе с
официальным сайтом.

Вопрос 3.

Ц О )

Секретарь

Председатель,
начальник УО администрации г. Ак-Довура Д.Д. Ензак

А.Ч. Бакук